‘11111111h.. IMMI111111111111111111111011111111111111111111

go*
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITU RAMA

CNPJ 18.457.242/0001-74

Prefeitura de

a

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

DECRETO N" 9.003, DE 21 AGOSTO DE 2025.

"Dispõe sobre exonerações em cargos
comissionados que menciona e da outras
providências."

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica
Municipal:

DECRETA:

Art.  1° Ficam exoneradas, a partir de 25 de agosto de 2025, as pessoas nos
cargos comissionados abaixo relacionados:

ALCIONE 	CORRÊA 	DE
QUEIROZ

ASSESSOR ESPECIAL DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS
URBANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS

NC5

ALICE SILVA LEITE CHEFE DE SETOR DE DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E
ALMOXARIFADO 	DA 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE
ADMINISTRAÇÃO

NC4

AMANDA  FONSECA BORGES ASSESSOR 	ESPECIAL 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NC5

A ILTA 	LÚCIA 	ARANTES
UARNIERI

DIRETOR 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE 	CONTROLE
FINANCEIRO, ORÇAMENTARIO E PATRIMONIAL DA
CONTROLADORIA

NC3

ANA CLARA SILVA MOURA CHEFE DE SETOR DE CADASTRO MOBILIÁRIO DO
DEPARTAMENTO 	DE 	RECEITA 	DA 	SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS E FAZENDA

NC4

ANA  LAURA  BERTAGLIA ASSESSOR 	ESPECIAL 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE
DESENVOLVIMENTO 	ECONÔMICO 	E 	TURISMO 	DA
SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 	DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO

NC5

ANA LUIZA GÉLIO SILVA CHEFE DE SETOR DE CADASTRO E REGISTRO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NC4

ANDRÉIA 	TEODORA 	DE
SOUZA SILVA

ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NC2

ANTONIO 	 AUGUSTO
MARQUES DOS SANTOS

DIRETOR 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE 	CULTURA 	DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

NC3

ANTONIO 	MESSIAS 	DE
CARVALHO

CHEFE DE SETOR DE VIGILÂNCIA DA SAÚDE SANITÁRIA
DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NC4

BRUNA FERNANDA MARTINS
CORRÊA

ASSESSOR 	ESPECIAL 	DO 	DEPARTAMENTO 	DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NC5

BEATR Z 	APARECIDA 	DE
OLIVEIRA

CHEFE DE SETOR DE FISCALIZAÇÃO DE COLETA E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS

NC4

%!,- 343411-9500 	V'  Av.  Alexandrita, 1314- Iturama, MG, 38280-000 	IT, vvww.iturama.mg.gov.br

11L11111k

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMA

CNPJ 18.457.242/0001-74
Prefeitura de

lturama
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

CARINA ZACARIAS DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

NC3

EDER FREITAS BONISATO DIRETOR 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE 	PATRULHA
MOTOMECANIZADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E PECUÁRIA

NC3

EDRIANA JESUS DA COSTA DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NC3

ELIAS SOARES COUTINHO ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO

NC2

FRANCISCO 	PEREIRA 	DE
QUEIROZ

CHEFE DE SETOR DE PATRIMÔNIO CULTURAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

NC4

GABRIELLE 	OLIVEIRA
QUEIROZ

ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

NC2

GEISELANE 	ESTEVES
SEVERINO

CHEFE DE SETOR DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DO
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO

NC4

GERALDO APARECIDO DIAS CHEFE DE SERTOR DE DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

NC4

GERALDO 	FERREIRA 	DA
SILVA

CHEFE DE SETOR DE REGISTROS CONTABEIS DA
SECRETRARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E FAZENDA

NC4

GISLANE 	FREITAS 	MELO
GARCIA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

NC3

GREYSSI MENEZES ASSESSOR 	ESPECIAL 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NC5

HE 	LDO 	PADUA 	DE
Q EIROZ
/A DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E TURISMO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

NC3

LMA 	RODRIGUES 	LIMA
ALVES

ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA

NC2

JOSIANE DE BRITO AMORIM CHEFE DE SETOR DE ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NC4

MANOEL VITOR LEITE DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EXECUÇÃO FISCAL DA
PROCURADORIA JURÍDICA

NC3

MARCELIA DA SILVA CASTRO ASSESSOR ESPECIAL DE DEPARTAMENTO DE EMPENHO E
LIQUIDAÇÃO 	DA 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE
ADMINISTRAÇÃO

NC5

MARIA ALVES DE OLIVEIRA ASSESSOR ESPECIAL DE DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO
BÁSICA 2k SAÚDE MENTAL DO SETOR DE ATENÇÃO BÁSICA
A SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NC5

MARIANA  FERRARI  BISELLI
DE OLIVEIRA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE APOIO ASSISTENCIAL
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

NC3

NATALIA DE FATIMA ZANOLA CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E
FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL
DO MEIO AMBIENTE

NC4

PAULO 	WASHINGTON
AMARAL CORREIA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NC3

PERBOAR TIAGO DE QUEIROZ ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

NC2

RENATA 	VIRGINIO 	DE
FREITAS

ASSESSOR 	ESPECIAL 	DEPARTAMENTO 	DE
PLANEJAMENTO, GESTÃO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

NC5

343411-9500  Av. Alexandrita, 1314 - lturama, MG, 38280-000 vvvvvv.iturama.mg.gov.br

11111111111h. 11111.1111111.. NIII1111111111111111111111111111111111111111111111111111

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL  LOP
DE ITURAMA 	 Prefeitura de

CNPJ 18.457.242/0001-74 lturama
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

Art.  2° Ficam nomeadas, a partir de 26 de agosto de 2025, as pessoas nos
cargos comissionados abaixo relacionados:

ALCIONE 	CORRÊA 	DE
QUEIROZ

ASSESSOR ESPECIAL DE DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO
BÁSICA Á SAÚDE MENTAL DO SETOR DE ATENÇÃO BÁSICA
A SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NC5

AMILTA 	LÚCIA 	ARANTES
GUARNI ERI

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE APOIO ASSISTENCIAL
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

NC3

ANA LUIZA GÉLIO SILVA CHEFE 	DE 	SETOR 	DE 	REGISTROS 	CONTÁBEIS 	DA
SECRETRARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E FAZENDA

NC4

ATAIDES 	DE 	OLIVEIRA
BORGES

ASSESSOR ESPECIAL DE DEPARTAMENTO DE BEM-ESTAR
E CONTROLE POPULAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

NC5

BEATRIZ 	APARECIDA 	DE
OLIVEIRA

DIRETOR 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE 	BEM-ESTAR 	E
CONTROLE POPULAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

NC3

CARINA ZACARIAS DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NC3

GERALDO 	FERREIRA 	DA
SILVA

CHEFE DE SETOR DE FISCALIZAÇÃO DE COLETA E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS

NC4

JOSIANE DE BRITO AMORIM CHEFE DE SERTOR DE DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

NC4

TAMIRES 	APARECIDA 	DE
SOUZA PEREIRA

CHEFE DE SETOR DE PESSOAL E RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NC4

Art.  3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama-MG, 21 de agosto de 2.025.

osé rerculano Pereira dos Santos
- Prefeito Municipal -

Cgtifi o,' ou fé que este decreto foi publicado no Diário Oficial em
)/  k52Wt.)

34 3411-9500 	(; Av. Alexandrita, 1314 - Iturama, MG, 38280-000 	www.iturama.mg.gov.br

111L111111.

	Page 1
	Page 2
	Page 3